



Wiosna w Bukownie

Fot. Tomasz Witecki



W NUMERZE m.in.:

- Miejski Jubileusz coraz bliżej... szczegóły na str.3
- Już po I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej, relacja na str. 3
- Gminny Program Rewitalizacji Miasta przyjęty, czytaj na str. 4
- Co MOK proponuje w kwietniu? str. 15

KULTURALNY MIX CZYLI SEKCJE I KLUBY MOK W OBIEKTYWIE



Chociaż mamy lat niewiele (1,5-3) to już jesteśmy uczestnikami sekcji w MOK Bukowno pod nazwą Figle z mamą i tatą, i instruktorem Katarzyną Tomczyk.



Słuchacze Uniwersytetu Otwartego podczas wtorkowych wykładów. Opiekunem UO jest instruktor Ewa Stachurska.



Pod okiem Beaty Deutschman w każdy piątek swoje próby ma sekcja teatralna. Przed nimi ważne wydarzenie- premiera kolejnego przedstawienia.



Od lutego ponownie ruszyła sekcja szachowa dla dzieci w wieku od 5-12 lat. Tym razem szare komórki wytrwale ćwiczą z nową opiekunką Anną Pilch.



Na sekcji decoupage dla dzieci poznajemy różne techniki zdobienia tą metodą. Ostatnio królują u nas tzw. mix media, a to dzięki temu, że instruktor Iwona Jarno-Kurach odbyła szkolenie w tej dziedzinie.



Klub Regionalistów spotyka się raz w miesiącu by omawiać sprawy dotyczące powstania monografii o Bukownie. Opiekunem Klubu jest instruktor Karolina Pytel.

GŁOSBUKOWNA

miesięcznik wydawany przez MOK przy udziale Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta, zrzeszony w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej
Adres: 32-332 Bukowno, ul. Kolejowa 3, tel. 32/ 642 19 38
e-mail: glosbukowna@gmail.com
Redaktor naczelny: Iwona Jarno-Kurach
Korekta: Justyna Markiewicz

Zespół redakcyjny:

pracownicy Urzędu Miejskiego, uczniowie Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół nr 2, pracownicy: Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Przedszkola, Przedszkola Sióstr Prezentek, Świetlicy Srodowiskowej, MOSIR-u, Miejskiej Biblioteki Publicznej, MOPS-u

Nakład: 1000 szt.

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu nadesłanych materiałów, zmian tytułów oraz nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam.
Druk: Drukarnia GRAFPRESS
32-300 Olkusz, ul. 29 Listopada (pawilon)
tel. 32 754 32 32, www.grafpress.com.pl



ROK 2017 ROKIEM OBCHODÓW JUBILEUSZU 55-LECIA NADANIA PRAW MIEJSKICH



7 lipca 1962 roku Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie utworzenia niektórych miast (Dz.U. z 1962 roku Nr 41, poz. 188) Bukowno otrzymało prawa miejskie. Wobec przypadającej w tym roku 55. rocznicy Rada Miejska podjęła w tej sprawie uchwałę intencyjną dotyczącą uroczystego uczczenia tego wydarzenia.

Okolicznościowe imprezy związane z 55-leciem nadania praw miejskich odbywać się będą przez cały rok i organizowane będą przez różne jednostki organizacyjne gminy, w tym instytucje kultury - jednak ich kulminacją przypadnie w trakcie Dni Bukowna, które w tym roku odbędą się w dniach 23-25 czerwca 2017 roku.

W trakcie tegorocznego Świąta Miasta dojdzie m.in. do uroczystego podpisania umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Ustka, a Miastem Bukowno. Nawiązane w latach poprzednich pierwsze, nieoficjalne kontakty pomiędzy naszymi samorządami zaowocowały podpisaniem 2 września 2016 r. listu intencyjnego w sprawie wyrażenia woli zawarcia umowy o współpracy w obszarach kultury, edukacji, sportu, turystyki i rekreacji oraz promocji gospodarczych i biznesowych. Po podpisaniu na uroczystej sesji Rady Miejskiej umowy o współpracy partnerskiej nabierze ona już oficjalnego charakteru.

Uroczysta sesja będzie również okazją do nadania tytułów „Zasłużony dla Miasta Bukowno”, który to tytuł - zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską w 2007 roku regulaminem - przyznawany jest za wybitne osiągnięcia mające doniosłe znaczenie dla rozwoju i promocji Miasta Bukowno w dziedzinie kultury, oświaty i sportu, działalności społecznej lub gospodarczej oraz za inną działalność na rzecz Miasta zasługującą na szczególne uznanie.

Tytuł taki nadaje Rada Miejska w formie uchwały. Z inicjatywą przyznania tego tytułu może wystąpić Burmistrz Miasta, grupa co najmniej 5 Radnych, partia polityczna, stowarzyszenie lub organizacja związkowa działająca na terenie Bukowna oraz grupa Mieszkańców, licząca nie mniej niż 50 osób. Wniosek należy też szczegółowo uzasadnić. Tytuł może być nadawany osobom fizycznym i prawnym oraz jednostkom nie posiadającym osobowości prawnej. Tej samej osobie tytuł może być przyznany tylko jeden raz. Nadanie tytułu wiąże się z wręczeniem dyplomu „Zasłużony dla Miasta Bukowno” oraz pamiątkowego medalu. W roku jubileuszu Miasta taki tytuł może być nadany łącznie 5 osobom.

I SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE

16 marca br. odbyła się historyczna I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bukownie.

15-osobowa Rada stanowi reprezentację uczniów uczących się w Gimnazjach nr 1 i nr 2 w Bukownie oraz uczniów innych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, zamieszkałych w Bukownie.

Celem działania Młodzieżowej Rady jest rozwijanie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich i patriotycznych, integracja i współpraca środowisk młodzieżowych na terenie Miasta Bukowno, organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym, podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych Mieszkańców Miasta Bukowno, przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec organów administracji samorządowej Miasta Bukowno.

W wyniku wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej, które odbyły się 28 lutego 2017 roku wyłoniono 15-osobową Radę, która zebrała się na swym pierwszym posiedzeniu w dniu 16 marca br.

Zgodnie ze Statutem Młodzieżowej Rady Miejskiej obrady rozpoczął radny-senior Ziemowit Polak, nowowybrani radni złożyli uroczyste ślubowanie, a następnie w kolejnych głosowaniach tajnym wybrano Prezydium Rady.

Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bukownie został **Sebastian Piasta**, uczeń IV LO w Olkuszu. Jego zastępcą został **Adrian Suski**, również z olkuskiego IV LO, a sekretarzem Rady została wybrana **Dominika Spyra** z Gimnazjum nr 1 w Bukownie.

Radni powołali również doraźną Komisję Regulaminową, której zadaniem jest opracowanie i przedstawienie Młodzieżowej Radzie w terminie do 30 kwietnia br. projektu regulaminu i programu działania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bukownie.

Młodzi radni skierowali już także pierwsze wnioski do Burmistrza Miasta, dotyczące organizacji szkolenia dla radnych oraz umożliwienia młodym radnym wpływu na kształt programu tegorocznych Dni Bukowna.

Młodzieżowa Rada Miejska I kadencji (2017-19):

Prezydium Rady:

- Sebastian Piasta
- Przewodniczący Rady
- Dominika Spyra
- Sekretarz Rady
- Adrian Suski
- Zastępca Przewodniczącego

Członkowie Rady:

- Oliwia Bogusz
- Karolina Czerniak
- Jakub Kasperkiewicz*
- Mikołaj Kondek
- Michał Kurek
- Anna Janda
- Wiktoria Skotniczna
- Ewa Nowak
- Izabela Olesińska
- Dariusz Osuch
- Ziemowit Polak
- Martyna Ropka

*nieobecny na pierwszej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej



fot. Magdalena Kubańska

NAGRODY BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE, SPORTOWE I ARTYSTYCZNE

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej radni zaakceptowali przygotowany przez Burmistrza Miasta, Mirosława Gajdziszewskiego regulamin przyznawania indywidualnych nagród finansowych dla szczególnie uzdolnionych uczniów.

Nagroda stanowić będzie formę wyróżnienia i wsparcia uczniów, uzyskujących wysokie osiągnięcia naukowe, sportowe oraz artystyczne i będzie mogła być przyznawana uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, zamieszkałych na terenie Miasta Bukowno.

Za wysokie osiągnięcia kwalifikujące do przyznania indywidualnej nagrody finansowej Burmistrza rozumie się:

- uzyskanie przez ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum tytułu laureata wojewódzkiego lub ogólnopolskiego konkursu wiedzy, organizowanego zgodnie z obowiązującymi przepisami oświatowymi,
- uzyskanie przez ucznia szkoły ponadgimnazjalnej tytułu laureata lub finalisty ogólnopolskiego konkursu

wiedzy, organizowanego zgodnie z obowiązującymi przepisami oświatowymi,

- zajęcie miejsca od pierwszego do trzeciego w dyscyplinach indywidualnych w zawodach organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy,
- zajęcie miejsca od pierwszego do piątego w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych organizowanych na szczeblu ogólnopolskim przez polskie związki sportowe,
- zajęcie miejsca od pierwszego do trzeciego w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych.

Nagroda będzie przyznawana w formie pieniężnej w wysokości od 300 do 800 złotych, a jej wysokość będzie zależę od rangi osiągnięcia.

Z wnioskiem do Burmistrza o przyznanie uczniowi indywidualnej nagrody mogą wystąpić dyrektorzy szkół, rodzice i opiekunowie prawni, trenerzy klubów sportowych albo pełnoletni uczniowie. Wnioski o przyznanie nagrody składa się do Urzędu Miejskiego do dnia 1 czerwca danego roku kalendarzowego.

BUKOWNO JUŻ Z PLANEM NA REWITALIZACJĘ

30 marca br. Rada Miejska przyjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bukowno na lata 2016-2023. Ten strategiczny dokument pozwoli Miastu na uczestniczenie w konkursie na dofinansowanie nowych działań rewitalizacyjnych. Na beneficjentów czeka bowiem w Małopolsce ponad 550 mln zł.

Rewitalizacja to nie zwykły remont czy odnowa, ale wieloaspektowy proces, który trwa wiele lat i zakłada szereg kompleksowych działań, zarówno na rzecz społeczności lokalnej jak i przestrzeni czy gospodarki. Aby rewitalizacja była skuteczna i przyniosła pożądane efekty potrzebny jest przemyślany i szczegółowy plan naprawczy oraz jego konsekwentna realizacja.

Jednostki samorządu terytorialnego to główni, ale nie jedyni beneficjenci działań rewitalizacyjnych. Na dofinansowanie mogą liczyć również m.in. instytucje kultury, organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, szkoły wyższe i przedsiębiorcy.

Za pieniądze z dofinansowania będzie można zagospodarować przestrzeń publiczną, przebudować, rozbudować lub zmodernizować budynki i różnego rodzaju obiekty przeznaczone na cele społeczne lub kulturalne oraz podjąć działania, które w szerszej perspektywie przyczynią się do ożywienia gospodarczego rewitalizowanych obszarów. Wsparcie finansowe można otrzymać także na renowację budynków publicznych oraz zamieszkałych bloków i kamienic. Dodatkowo

MAŁOPOLSKA
MYŚLI O TOBIE

Małopolska od nowa!

Dowiedz się więcej

Fundusze Europejskie Program Regionalny

MAŁOPOLSKA

Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

możliwa będzie modernizacja podstawowej infrastruktury komunalnej tj. wodociągów, kanalizacji gazowych i ciepłowniczych, elektrycznych i telekomunikacyjnych na terenie objętym projektem, a także przebudowa infrastruktury drogowej o ile poprawi ona dostępność do rewitalizowanych obiektów.

Maksymalny całkowity poziom dofinansowania poszczególnych projektów wynosi 75% kosztów inwestycji z zastrzeżeniem projektów dotyczących przebudowy infrastruktury komunalnej i drogowej (w tym przypadku łączny poziom dofinansowania nie może być wyższy niż 60% kosztów).

Warunkiem ubiegania się o takie wsparcie jest jednak uzgodnienie GPR przez właściwą gminę z Instytucją Zarządzającą Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Uzgodniony GPR musi się znajdować w Wykazie programów rewitalizacji prowadzonym przez IZ RPO WM. O wsparcie będą mogły ubiegać się wyłącznie projekty wskazane na liście planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych programu rewitalizacji.

Na potrzeby opracowania **Gminnego Programu Rewitalizacji** (GPR) przeprowadzono najpierw diagnozę, służącą wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta, zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji.

Obszar zdegradowany to obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym. Ponadto w takim obszarze występuje przynajmniej jeden z deficytów: gospodarczy, środowiskowy, przestrzenno-funkcyjny lub techniczny.

Z kolei **obszar rewitalizacji** wyznacza się jako całość lub część obszaru zdegradowanego, przy czym nie może on obejmować obszaru większego niż 20% powierzchni gminy, na którym zamieszkuje więcej niż 30% mieszkańców gminy. Niezamieszkałe tereny przemysłowe, w tym poportowe i powydobywcze, tereny powojenne albo pokolejne mogą wejść w skład obszaru rewitalizacji jedynie w przypadku, gdy zaplanowane działania będą przeciwdziałały deficytom społecznym.

Na terenie Bukowna Rada Miejska wyznaczyła pięć podobszarów zdegradowanych (I - obszary ulic Zwycięstwa, Wyzwolenia, II - obszar ulicy Ogrodowej (Podlesie), III - obszar ulicy Wiejskiej (Bór Biskupi z Przeniem), IV - obszar ulicy Kolejowej, V - część obszaru ulicy 1 Maja).

Dla tych podobszarów przewidziano szereg działań rewitalizacyjnych w postaci przedsięwzięć, stanowiących odpowiedź na zdiagnozowane w tych obszarach deficyty:

„Adaptacja budynku po byłej szkole „na Skałce” do nowych funkcji społecznych”

„Modernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych w mieście Bukowno”

„Rozwój infrastruktury kultury w mieście Bukowno”

„Budowa parkowej przestrzeni izolacyjnej obszarów mieszkaniowych w Bukownie”

„Przebudowa i modernizacja zieleni i infrastruktury rekreacyjnej w otoczeniu budynków wielorodzinnych w Bukownie”

„Rozwój gminnego zasobu mieszkaniowego przez adaptację części budynku byłej szkoły w Borze Biskupim

„Aktywizacja osób bezrobotnych”

Centrum Medyczne Maszachaba realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich „Kształtowanie świadomości zdrowotnej kobiet w wieku 50 - 69 lat w zakresie profilaktyki raka piersi” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Celem projektu jest zwiększenie poziomu uczestnictwa osób w wieku aktywności zawodowej w programach zdrowotnych.

Wsparcie projektu kierowane jest do kobiet w wieku 50-69 lat, zamieszkałych lub pracujących, lub uczących się w województwie małopolskim, objętych Krajowym Programem Profilaktyki Raka Piersi i dotyczy:

- Działania informacyjno – edukacyjnych o tematyce prozdrowotnej:**
 - udział w prelekcjach i warsztatach
 - nauka samobadania piersi z użyciem profesjonalnych fantomów
 - film informacyjno – edukacyjno – instruktażowy
 - materiały informacyjno – edukacyjne
 - wyżywienie podczas wsparcia
 - udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
- Zwrotu kosztów opieki nad osobą niesamodzielną**, którą zajmuje się kobieta objęta wsparciem w ramach projektu, w czasie korzystania ze wsparcia
 - zwrotu kosztów z tytułu zatrudnienia opiekuna dla osoby niesamodzielnej
 - bezpłatnego zapewnienia profesjonalnej opieki w miejscu wsparcia nad dziećmi, którymi opiekuje się kobieta (np. wnuki)
- Możliwości wykonania bezpłatnego badania mammograficznego w miejscu wsparcia**
 - zwrotu kosztu niezbędnego dojazdu dla realizacji badania z miejsca zamieszkania i z powrotem dla kobiet mieszkających poza miejscem wsparcia.

UCZESTNICTWO BEZPŁATNE! ZAPRASZAMY!

Rekrutacja - informacja ☎: 12 633 02 18 lub 503 777 651

Centrum Medyczne MASZACHABA
ul. Prądnicka 50A, 31-202 Kraków
profilaktyka@maszachaba.com.pl

SKOPIA
Centrum Medyczne
Stowarzyszenie Kobiet
z Problemami Onkologicznymi
„Amazonia” Krzeszowice

LIDER PROJEKTU – BIURO

PARTNERZY PROJEKTU



MIĘDZYNARODOWE



DNI TEATRU

sala widowiskowa

MOK
BUKOWNO

31.03.2017r.

16.00 - Benio w opałach - interaktywny spektakl dla dzieci z elementami języka angielskiego - Teatr TAK z Krakowa
Warsztaty plastyczne **Koszt: 5 zł/osoba**

17.30 - Leśna przygoda - spektakl w wykonaniu sekcji teatralnej MOK - instruktor Beata Deutschman - aktorka Teatru Zagłębia Sosnowiec. **Wstęp wolny**

03.04.2017r.

10.00 - Dzień teatru dla Szkół - klasy 3 i 4
Leśna przygoda - spektakl w wykonaniu sekcji teatralnej MOK

10.04.2017r.

10.00 - Dzień teatru dla Szkół - klasy 1 i 2
Leśna przygoda - spektakl w wykonaniu sekcji teatralnej MOK

Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kolejowa 3 tel. 32 642 19 38 lub 32 646 02 78
www.mokbukowno.pl

SPEŁNIONE MARZENIE

26.03-5.04.1998

Każdy z nas o czymś marzył lub marzy. Jeden o dalekiej podróży, inny o wielkiej wygranej, jeszcze ktoś o wielkiej miłości. Natomiast moim wielkim marzeniem od wielu lat było, aby móc wyjechać i zwiedzić Włochy. Zobaczyć ten południowy ciepły kraj, opisywany przez wielu pisarzy, gdzie niegdyś wyjeżdżano czy to w podróże poślubne lub po prostu pobyc tam, aż u nas zrobi się cieplej po długiej i mroźnej zimie. Fascynował mnie ten kraj z jego pięknie brzmiącymi nazwami miast jak Wenecja, Florencja, Asyż i oczywiście Rzym – wieczne miasto. Kiedy więc usłyszałam, że jest organizowana taka wycieczka – pielgrzymka, zdecydowałam się pojechać. Pora wyjazdu była odpowiednia (koniec marca i początek kwietnia), koszt niezbyt wysoki, jadące osoby znajome, wśród nich moja szwagierka, przyjaciółka z mężem oraz koleżanka. Wyjazd niestety zaczął się pechowo, z powodu przysłanego przez biuro podróży niesprawnego autokaru. Po długim wyczekiwaniu i kilku telefonach przyjechał inny autokar. Sprawny i lepiej się prezentujący od pierwszego. W drodze nas nie zawiódł i może nawet dobrze się stało, że ten pierwszy „nawalił” tuż przed wyjazdem w tak długą trasę. Jeszcze raz sprawdziło się powiedzenie, że „nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło”. Lecz przez to zamieszanie i opóźnienie nie zwiedziliśmy Wiednia, co było zaplanowane w programie wycieczki. Jechaliśmy więc szybko, aby nadrobić stracony czas, a ponieważ kierowców było dwóch na zmianę, przystanki były tylko przy granicach polsko-czeskiej, czesko-austriackiej i austriacko-włoskiej. I tak wyjeżdżając ok. 14, nazajutrz o godzinie 6 rano byliśmy już w Wenecji.

Wenecja – miasto zbudowane na wyspie, wjeżdżamy po długim moście na największy parking „Tronchetto”. Wsiadamy niewyspani, zmęczeni wielogodzinną jazdą i idziemy nad Canal Grande, gdzie tramwajem wodnym mamy dojechać na plac św. Marka. Patrząc z ciekawością na jadących z nami Włochów, czy tacy przystojni ci południowcy, za jakich zwykło się ich uważać. Faktycznie! Urodziwi o oliwkowej cerze i pięknych czarnych włosach. Również Włoski ciemnowłose, o ciemnej karnacji, ubrane przeważnie na czarno w takie jakieś puchate, ortalionowe ciepłe kurtki – czyżby słynny włoski ortalion znowu wracał do łask? Patrząc na ich buty, piękne, wygodne, wiadomo włoskie. Dopływamy do placu św. Marka, mijają nas słynne gondole oraz przeróżne łodzie przewożące rozmaite towary i materiały budowlane. Wsiadamy przy moście Rialto i wychodzimy na plac św. Marka – duży, rozległy, pełen różnej rasy turystów i oczywiście Włochów. Wokół tej otwartej przestrzeni ustawione są: Bazylika św. Marka, Pałac Dożów, Wieża Zegarowa i Dzwonnica św. Marka. Podziwiamy monumentalną Bazylikę z 5 kopułami oraz przepiękny, podobny raczej do zamku, koronkowy Pałac Dożów, z którego prowadzi Most Westchnień (wzdychali więźniowie skazani w Pałacu Dożów i przechodzący przez most nad kanałem do więzienia). Zwiedzamy Bazylikę, przechodzimy przez plac św. Marka i wąskimi uliczkami, pełnymi różnorodnych sklepików, zmierzamy dobrze oznaczoną drogą na parking. Szczególne wrażenie robią sklepy, sprzedające słynne maski, kupowane przeważnie w okresie karnawału weneckiego. Wyjeżdżamy z Wenecji i jedziemy do Padwy. Jest bardzo ciepło jak dla nas, mimo że jest dopiero koniec marca. W Padwie zwiedzamy Katedrę św. Antoniego i udajemy się na nocleg. Hotel okazuje się niezbyt dużym pensjonatem z 3-osobowymi pokojami na szczęście z łazienkami, gdzie wreszcie można się porządnie umyć, coś zjeść ciepłego i wypaść. Nazajutrz czeka nas wyjazd i zwiedzanie Florencji,

a następnie dojazd do Rzymu, gdzie mamy pięciodniowe zakwaterowanie. Wsiadamy we Florencji na drodze przy rzece Arno i bardzo wąskim chodnikiem, dość szybkim marszem, pokonujemy znaczną odległość do centrum, aby zwiedzić słynne zabytki. Ruch niesamowity, pełno samochodów, turystów i miejscowych. Zwiedzamy słynną Katedrę Santa Maria del Fiore, spoglądamy na Dzwonnice Giotta oraz podziwiamy sławne Baptysterium z 3 drzwiami z brązu. Jedne z nich to „Drzwi Raju”, przedstawiające na 10 kwaterach sceny ze Starego Testamentu. Opuściliśmy piękną i bogatą Florencję i zmierzamy do Rzymu. Zakwaterowanie mamy w Polskim Domu Pielgrzyma położonym bardzo blisko placu św. Piotra (ok. 100m.) Pobyt w Rzymie rozpoczynamy od zwiedzania Muzeów Watykańskich. Podziwiamy słynną Kaplicę Sykstyńską z pięknymi freskami Michała Anioła, przepiękne obrazy i rzeźby. O godzinie 12 Anioł Pański na placu św. Piotra i pozdrowienia dla Papieża od naszej grupy. Tłumy ludzi z różnych krajów witających i pozdrawiających Ojca Świętego, gdy ukazuje się w oknie swego pałacu. Po południu czeka nas prywatna audyencja u Papieża. Ogarnia nas ogromne wzruszenie, gdy jest tak blisko, prócz nas kilka innych grup z Polski przeżywa to bliskie spotkanie. Jeszcze pamiątkowe zdjęcie robione w kilku ujęciach, żeby każdy był widoczny. Następnego dnia rano zwiedzamy Ogrody Watykańskie, pełne pięknych drzew i krzewów oraz fontann. Kwiatów jeszcze dużo nie ma, gdyż jest dopiero koniec marca. Jednak jest bardzo ciepło, dla nas prawie upał, chodzimy w bluzkach z krótkim rękawem. Po południu zwiedzamy słynne katakumby, gdzie grzebano pierwszych chrześcijan. Mnóstwo zawitych korytarzy, a w nich miejsca pochówku. Zwiedzamy tam również kościół podziemny. Wieczorem zwiedzamy Rzym nocny, słynną fontannę Di Trevi, podziwiamy kolumny Trajana oraz Marka Aureliusza (te najbardziej znane) oraz inne zabytki. Wracamy na nocleg zmęczeni, ale pełni wrażeń i zachwytu. Zjadamy posiłek typu „gorący kubek” oraz jakieś zrobione naprędce kanapki z przywiezionych z domu wiktualów, aby szybko się umyć pod prysznicem i spać, gdyż nazajutrz czeka nas nowa porcja wrażeń. I chociaż nocujemy we czwórce, nie mamy ochoty na pogadanki, więc szybko zasypiamy. Pobudka wcześniej rano i o godz. 7 jesteśmy już na mszy świętej w Bazylice św. Piotra. Olbrzymia budowla mogąca pomieścić 60 tys. ludzi (np. kościół w Bukowni 1 tys.), największa świątynia świata wielkością swoją wprost poraża człowieka. Bogato zdobiona cennymi marmurami i mozaikami, posiadająca wiele słynnych posągów i rzeźb m.in. sławną „Pietę” Michała Anioła. Posąg św. Piotra posiada stopę, przy której zostały „wygłaskane” palce, gdyż istnieje legenda, która głosi, żeby pogłaskać stopę i pomyśleć przy tym jakieś życzenie, a na pewno się spełni. Znajdujący się tu ludzie, a zwiedzających są olbrzymie grupy, nikt nie wchodzi do wnętrza Bazyliki i wydaje się, że jest kilkadziesiąt osób. Po południu znowu zwiedzamy Rzym, jedziemy ulicą nad Tybrem, wysadzaną platanami, panuje olbrzymi ruch na ulicach. Włosi jeżdżą bardzo szybko samochodami, skuterami, na rowerach, lecz potrafią w miejscu zahamować, jeżeli zachodzi taka potrzeba. Przejedźdżamy przez wiele mostów na Tybrze m. in. przez taki, który został wybudowany za podatek ściągnięty od kurtyzan, a którym wielu Rzymian podobno wstydziło się chodzić, że z takich „brzydkich” pieniędzy powstał. A swoją drogą – może by tak i u nas ściągać podatek od pań wiadomej profesji i wybudować za te pieniądze jakieś obiekty użyteczności publicznej. Zwiedzamy słynne Hiszpańskie Schody, Forum Romanum, Koloseum – największy amfiteatr, symbol Rzymu, Panteon, kościół Jana na Lateranie i inne godne uwagi zabytki. Oglądamy nowoczesną

zabudowę Rzymu, ciekawe architektonicznie osiedla mieszkaniowe i pojedyncze piękne budynki. Oczy bolą od patrzenia, a nogi od chodzenia, jednak każdy wysiada z autokaru, aby zobaczyć i zachować wspomnienia. Znowu wracamy późno, coś szybko zjadamy, mycie i spać, bo nazajutrz czeka nas wyjazd na Monte Cassino.

Przy wyjeździe z Rzymu mamy małą kolizję – pod nasz autokar z tyłu wjechał jakiś „makaroniarz”. Czekamy na „karabinieri”. W naszym autokarze została rozbita lampa, trochę zgnieciony zderzak, natomiast tamten piękny, osobowy samochód ma mocno uszkodzony przód. Po wyjaśnieniach i uzgodnieniu szkody jedziemy dalej autostradą. Mijamy urocze miasteczka położone na zboczach gór, na dole zaś rozciągają się gaje cytrynowe, pomarańczowe, oliwne i plantacje winorośli. Dojeżdżamy do miasteczka Cassino, a potem cały czas zakrętami pod górę. Strach patrzeć w dół, tak wysoko jesteśmy (1700m n.p.m.). Zwiedzamy klasztor Benedyktynów i schodzimy poniżej, gdzie znajduje się cmentarz polskich żołnierzy poległych w obronie klasztoru w drugiej wojnie światowej. Ogarnia nas wielkie wzruszenie, gdy czytamy na tablicy przed wejściem, że zginęło tam 1053 żołnierzy w wieku 18-40 lat. Panuje dojmująca cisza, przerywana tylko śpiewem ptaków, siedzących na drzewach, okalających cmentarz. Zostaje odprawiona msza święta, składamy wianek kwiatów, oddajemy im pokłon i z ciężkim sercem odchodzimy, myśląc czy naprawdę musiało tylu młodych ludzi tu zginąć i czy ich bohaterstwo jest w pełni docenione. Wracamy milcząco do autokaru i powracamy do Rzymu. Nazajutrz jest już środa 1.04. Zajmujemy miejsca na placu św. Piotra, gdzie odbędzie się audyencja generalna u Papieża. Jan Paweł II obejździ poszczególne sektory, witany i pozdrawiany radośnie przez zebranych, wśród nich widać liczne grupy Polaków. Widać tu, jak wielką sympatią cieszy się nasz wielki Rodak i te wiwatujące tłumy pozdrawiają go z autentyczną radością. Po południu mamy trochę wolnego czasu. Można zrobić jakieś zakupy, napisać i wysłać widokówki, zadzwonić do rodziny czy pójść coś samemu zwiedzić. Nazajutrz wcześniej rano wyjeżdżamy do Grotte di Frasassi. Przepiękne grotty odkryte w latach 70., pełne olbrzymich sal wypełnionych stalaktytami i stalagmitami, wyrzeźbionymi w przeróżne figury. Są tak piękne, że odnosi się wrażenie, że jest się w świecie bajki. Jest tam jednak chłodno i po wyjściu cieszymy się, że jesteśmy w normalnym świecie, w którym świeci słońce i szumią drzewa. Jedziemy nad Morze Tyreńskie, chodzimy boso po wodzie i plaży. Zwiedzamy kościół, gdzie w szklanej gablocie znajdują się z mumifikowane zwłoki 12-letniej dziewczynki Marii Goretti, którą usiłował zgwałcić sąsiad i którą zabił siekierą. Z miasteczka Nettuno nad morzem Tyreńskim odjeżdżamy do Asyżu, mijamy po drodze miasta i wioski częściowo zburzone przez trzęsienie ziemi, nawiedzające często te strony. Zwiedzamy kościół św. Franciszka, a następnie schodami ruchomymi wyjeżdżamy na górę do Asyżu. Urocze XIII-wieczne miasto z bardzo starą zabudową. Bazylika jest niestety w remoncie po trzęsieniu ziemi, zamknięta dla zwiedzających. Pod Asyżem mamy nocleg, niestety sale duże 8- i 10- osobowe łóżka piętrowe, ale to tylko jeden nocleg, jakoś prześpiemy. Rano wyjeżdżamy do Loreto – miasteczka położonego na górze, skąd rozpościerają się przepiękne widoki na okolice. Zwiedzamy Sanktuarium, gdzie znajduje się domek Matki Bożej przeniesiony z Nazaretu. Odwiedzamy zadbane cmentarz żołnierzy polskich i sklepiki z pamiątkami. Wyjeżdżamy z Loreto do Rimini, gdzie mamy nocleg. Zakwaterujemy się, coś tam zjadamy z zapasów swoich i wyjeżdżamy do Republiki San Marino. Nikt nie został w przytulnym hotelu, każdy chciał jechać, żeby zobaczyć to „państwo w państwie”. Miasto położone na bardzo wysokiej górze – znowu te okropne przepaście i przepiękne widoki. Strefa bezcłowa, w sklepach przyjmują różnorakie pieniądze. Kierowca prowadzi nas do sklepu z alkoholem, gdzie personel mówiący po polsku zaprasza nas na degustację. Próbuje różnych

likierów i nie wypada nic nie kupić po ich skosztowaniu. Toteż każdy wyciąga jakie ma pieniądze, liry, marki, dolary czy złotówki i coś tam kupuje. Przeważnie likiery, sławne amaretto i wina lub koniaki. Wprawdzie okazuje się, że w innych sklepach jest dużo taniej, gdyż tu w cenę wliczona jest ta degustacja, ale to taki chwyt handlowy dla tych, co są tu pierwszy raz. Podejrzewam, że kierowca jest w zмовie z personelem tego sklepu i ma z tego tytułu jakiś profit. Na drugi raz będziemy już wiedzieć o tych trikach. Wracamy późno do Rimini, jest już ciemno, ale ciepło, więc wybieramy się na plażę nad Adriatyk. Przepiękna szeroka plaża, ciągnąca się 17 km. Zbieramy muszki, spacerujemy, a ponieważ robi się już późno, wracamy do hotelu. Pokoje 3-osobowe bardzo przytulne, oczywiście z łazienkami. Korzystamy z prysznica, bo następne porządne nasze mycie będzie już w domu. Rano wyjeżdżając kierujemy się już w stronę północy Europy. Zatrzymujemy się jeszcze w Rawennie, gdzie zwiedzamy bardzo stary kościół św. Apolinarego. A potem wsiadamy do autokaru i powrót do Polski. Przejeżdżamy przez kilkanaście tuneli w Alpach włoskich, których przedtem tak nie dostrzegliśmy, ponieważ przejeżdżaliśmy w tamtą stronę nocą. Są długie o dwóch pasmach ruchu, oświetlone i naprawdę godny podziwu jest trud budowniczych tych obiektów. Nocą znowu przejeżdżamy przez Wiedeń i niestety nie możemy go zwiedzić.

Šzczęśliwie docieramy do kraju, a potem do swoich domów. Pozostały w pamięci doznane wrażenia, wspaniałość zabytków w różnych miastach, ośnieżone stoki Apeninów i Alp oraz ciepło wód Adriatyku mimo jeszcze kwietniowej pory. Przekonałam się, że rzeczywiście nad wąskimi ulicami wisi tam rozwieszona bielizna, co przeważnie zawsze jest pokazane we włoskich filmach. Że są okna zasłonięte drewnianymi żaluzjami, co sprawia, że domy robią wrażenie opustoszałych, jednakże spełniają one swoją rolę, gdy latem przychodzą prawie czterdziestopniowe upały i promienie słoneczne wciskają się bezlitośnie w każdy zakamarek pomieszczeń. Że naprawdę Włochy są pięknym krajem godnym zwiedzania choćby z tego powodu, że są kolebką chrześcijaństwa i posiadają wspaniałe zabytki. Ponadto dzięki tej pielgrzymce-wycieczce poznaliśmy wspaniałych ludzi: siostrę Patrycję, naszą przewodniczkę po Rzymie, która potrafiła każdego z nas zainteresować swymi opowieściami o historii i zabytkach Rzymu oraz księdzem Grzegorzem z Krakowa, który towarzyszył nam cały czas w autokarze, śpiewał z nami m.in. piosenkę:

„Gdy wszyscy święci idą do nieba
to święty Piotr na saksie rocka gra,
małe aniołki klaskają w stołki
a Magdalena śpiewa cza-cza-cza.”

Opowiadał nam różne ciekawostki, a odprawiona przez niego msza święta i wygłoszone kazanie były przeżyciem dla każdego i sprawiły, że z nim człowiek naprawdę chciał się modlić. Może dane mi będzie jeszcze kiedyś tam pojechać, aby odnowić wspomnienia i utrwalić przeżyte wrażenia oraz poznać i przebywać w otoczeniu tak miłych i sympatycznych ludzi.

Janina Dąbrowa
członkini Klubu Literackiego "Bukowy Liść"
działającego w MOK Bukowno

P.S.

Ksiądz Grzegorz Ryś obecnie pełni funkcję biskupa pomocniczego w Krakowie. Wcześniej był rektorem Krakowskiego Seminarium. Wykłada na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II i pisze książki.



fot. A. Zub

DZIEŃ KOBIEĆ

Życzenia, kwiaty, filiżanka aromatycznej kawy oraz słodki poczęstunek towarzyszyły obchodom Święta Kobiet w Wodącej. Tradycyjnie organizatorami uroczystości był Miejski Ośrodek Kultury w Bukowni Filia Wodąca oraz Samorząd Mieszkańców Osiedla Wodąca. Życzenia obecnym na Sali Paniom złożyli licznie przybyli przedstawiciele władz: burmistrz Mirosław Godziszewski, wice burmistrz Józef Paluch, przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Gmi-truk oraz przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Sebastian Piasta. Każda z pań została obdarowana wiosennym kwiatem.

Część artystyczną rozpoczęliśmy od występu Chóru Animato. Następnie licznie zgromadzone panie z uwagą wysłuchały niezwykle interesującego wykładu dietetyk Soni Zastawnik z Poradni Dietetycznej Diet&Fit w Olkuszu. Dowiedzieliśmy się jak wygląda nowa piramida żywienia, zgodna z najnowszymi i najbardziej aktualnymi wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). To prawdziwa rewolucja, bo to, co do tej pory wydawało nam się podstawą naszej diety, już nią nie jest. Okazuje się, że ruch, wszelka aktywności fizyczna jest najważniejsza, aby prowadzić zdrowy tryb życia.

Niewątpliwą atrakcją tego wiosennego popołudnia był występ Kapeli Bukowiaczy. Wzbogacili naszą uroczystość o wesoły, pełen humoru klimat, taniec i wspólny śpiew z publicznością. W dalszej części programu wysłuchaliśmy krótkiego wykładu Sławomira Sztaby – radnego powiatowego, redaktora Wiadomości Olkuskich – zatytułowanego „Kobiety w dziennikarstwie”. Na zakończenia radna Magdalen Kubańska przygotowała loterię. Dzięki temu każda z pań otrzymała drobny upominek. Sponsorem tego spotkania była również Teresa Odias i Kwaciarnia "Pasja". Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze, uśmiechy obecnych świadczyły o tym, iż Dzień Kobiet w filii Miejskiego Ośrodka Kultury w Wodącej można uznać za udany.

Katarzyna Tomczyk

BAL U KOTA BONIFACEGO

W czwartek 23 lutego sala wystawowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukowni zmieniła się w najprawdziwszą salę balową przystrojona kolorowymi balonami i serpentynami. Na karnawałową zabawę u Kota Bonifacego dzieci pojawiły się w przebraniach. I to nie były jakich, bo kostiumy były wyjątkowo dopracowane i robiły naprawdę olbrzymie wrażenie. W tłumie mogliśmy dostrzec strażaka, królową, spider mana, a nawet kościotrupa. Najmłodszy szaleli na parkiecie, a towarzyszący im rodzice i dziadkowie nie spuszczali z nich czujnego oka.

Wszyscy wirowali w rytm muzyki. Jedni tańczyli w parach, drudzy trzymając się za ręce tworzyli koło, albo pociąg. Zmieniali kierunek obrotów,

tempo i rytm, zgodnie z dyspozycjami sympatycznych, uśmiechniętych, pełnych wdzięku trzech kotów – Bonifacego, Filemona i Mruczka.

Oprócz tańców w rytm dziecięcych hitów, zabaw z chustą Klanza i malowania twarzy nie zabrakło kocich przeszkód. Każdy kto pokonał na czworakach tunel, przeszedł po linie i pod liną oraz potrafił zamiau-czeć i pokazać pazurki otrzymał odznakę Prawdziwego Przyjaciela Kota. Z kolei dla wszystkich małych łasuchów przygotowaliśmy mały poczęstunek.

Tej zabawy karnawałowej dzieci na pewno długo nie zapomną. Było magicznie, kolorowo i wesoło. Ciekawe zabawy sprawiały radość zarówno chłopcom, jak i dziewczynkom.

Katarzyna Tomczyk



DIZAJNEKO W BUKOWNIE

6 marca w sali wystaw MOK Bukowno odbył się wernisaż biżuterii ekologicznej autorstwa Katarzyny Kruszenko- absolwentki Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach oraz Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru w Krakowie. Artystka doświadczenie zawodowe zdobywa w jednym z najlepszych śląskich biur architektonicznych. Kilka lat temu założyła Pracownię Dizajneco, w której łączy projektowanie produktów, wnętrz i warsztaty kreatywne pod wspólnym mianownikiem dizajnu ekologicznego. Jedną z form wyrazu jest upcykling, czyli przetwarzanie przedmiotów niskiej wartości w produkty wysokiej jakości. Projektantka nie lubi marnotrawienia czasu, energii, surowców i pieniędzy. Patrzy na przedmioty, które ktoś uznał za bezużyteczne i widzi ich fakturę, właściwości, potencjał. Przetwarza odpady produkcyjne oraz te codzienne: papier, tkaniny, metale, drewno, tworzywa sztuczne. Najczęściej powstaje z nich biżuteria i dodatki. Kolekcje tworzone są ręcznie z poszanowaniem środowiska naturalnego, z materiałów z odzysku i naturalnych. To nie jest biżuteria na jeden sezon. Proste formy, surowe materiały inspirowane architekturą powodują, że te naszyjniki i bransoletki stają się ponadczasowe. Podczas studiów z resztek materiałów do makiet architektonicznych wykonywała pierwsze kolczyki, które wzbudziły duże zainteresowanie. Podobnie kolekcję dyplomową w Szkole Artystycznego Projektowania Ubioru wykonała z ręcznie farbowanych tkanin z odzysku a dodatki



– biżuteria czy buty, powstały z odpadów z pracowni reklamowej. Było to podyktowane nie tylko studenckim budżetem, ale przede wszystkim budzącą się świadomością, że ludzie produkują i konsumują stanowczo za dużo. Autorka uważa, że niezależnie czy jest to projekt naszyjnika, poduszki czy całego wnętrza trzeba zastanowić się, jaki wpływ na środowisko będzie miała jego realizacja. Wierzy, że już na tym etapie można podjąć właściwe decyzje co do doboru materiałów, sposobów wykonania czy wreszcie utylizacji zużytego obiektu.

Na wystawie prezentowane są dwie najnowsze kolekcje Katarzyny Kruszenko oraz kilka wcześniejszych projektów. Ta biżuteria jest też niezwykła z innego powodu - wchodzi w interakcję z użytkownikiem. CLAP można

rozszerzać o nowe elementy i samemu komponować zestawy biżuterii.

Z racji tematyki wernisaż przyciągnął przede wszystkim panie, a że odbywał się przed Dniem Kobiet zorganizowano małą kawiarenkę ze słodkościami. Panie mogły wygodnie usiąść i delektować się rozmową przy kawie w miłym towarzystwie. Na rozpoczęcie kobiecego spotkania zaśpiewała uczestniczka sekcji wokalnejszej MOK Bukowno Efendi Dominika Stepanyian, a potem poznailiśmy bliżej autorkę wystawy. Pani Kasia ufundowała autorski naszyjnik, który w drodze losowania trafił w ręce uradowanej nowej właścicielki. Wystawę można było oglądać do 20 marca.

Iwona Jarno-Kurach



SUKCESY NASZYCH WOKALISTÓW

4 marca 2017 roku ośmioro solistów sekcji wokalnejszej MOK Bukowno Efendi i trzynastu członków zespołu Staccato z Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie wzięło udział w Przeglądzie Piosenki Retro, który odbył się w Bielsku-Białej w Domu Kultury w Komorowicach. Wszyscy pięknie się zaprezentowali, śpiewając trudne piosenki Ireny Santor, Jerzego Połomskiego i inne piosenki retro. Jesteśmy dumni z wysokiego poziomu prezentacji naszych wokalistów.

W Komorowicach spędzili cały dzień, ale warto było! Jury przyznało aż 5 nagród dla naszych wykonawców: **Grand Prix** dla **Amelii Kańczugi** za piosenkę **"Sprytna i wybitna"**, wyróżnienia dla: **Wiktorii Siudyki** za piosenkę **"Zaczarowany fortepian"**, **Emilii Kańczugi** za piosenkę **"Ech, mała"** oraz dla **Zespołu Staccato** za dwie piosenki **"Kolorowe jarmarki"** oraz **"Bo z dziewczynami"**.

Wokaliści ćwiczą pod okiem instruktorów muzyki Agnieszki Rosy i Anety Dobrej.

Gratulujemy im gorąco i bardzo się cieszymy!



NA WYKŁADACH UNIwersYTETU OTWARTEGO

Jak być damą? Czy czekać na "księcia" lub "dżentelmena"? Jak jeść pączka? Gdzie trzymać torebkę w restauracji? O tych ciekawostkach opowiedziała nam aktorka i autorka programu "Akademia Dobrych Manier" - Maria Bujas -Łukaszewska. W pigułce artystycznej zaśpiewały dla nas Ola Wencel i Martynka Głowska ze Studia Efendi Clue.

Na życzenie słuchaczy na kolejny wykład uniwersytecki zaprosiliśmy specjalnego gościa - Dagmarę Ginko-psychoterapeutkę. Opowiedziała nam o "fascynującej historii skóry". Pozналиśmy nasze ciało w wielorakich odsłonach. Wiemy, czego potrzebuje, jak o nią dbać, co o niej pisano pod kątem medycznym i literackim. W pigułce artystycznej pięknie zaśpiewały dla nas: Inka Staszewska i Magdalena Urbańska.

Ewa Stachurska



NIECO INNY WYKŁAD UO

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru na naszym uniwersytecie zakosztowaliśmy gry aktorskiej. Wykład i warsztaty przeprowadził aktor Teatru Zagłębia - Michał Bałaga. Okazało się, że słuchacze mają wrodzone zdolności aktorskie i mogą stworzyć grupę teatralną. Równie pięknie wystąpił dla nas wokalista MOK Maks Kaszuba. Druga część spotkania to spektakl teatralny. Zagościł u nas Teatr Seniora z Olkusza ze spektaklem „Takie życie...” opartym na tekstach Agnieszki Osieckiej w reżyserii Przemysława Kani. Wystąpili: Anna Kostulska, Barbara Sikora, Ewa Pogan, Irena Włodarczyk, Franciszek Dudek, Grzegorz Ludwiczak, Marian Kostulski. Nad całością czuwała Pani Olga Śladowska (Stowarzyszenie „Wszyscy dla Wszystkich”, Klub „Przyjaźń” w Olkuszu). Świetna gra aktorska, refleksyjne teksty...aż trudno uwierzyć, że to aktorzy tylko z zamiłowania. Serdecznie dziękujemy naszym gościom za przekazanie nam emocji, zadumy, zabawy i refleksji życia. Gratulujemy pomysłu, zaangażowania i talentu!

Ewa Stachurska



"OD PRZEDSZKOLA DO SENIORA NA CZYTANIE PRZYSZŁA PORA"

Miejaska Biblioteka Publiczna w Bukownie złożyła wniosek, w ramach Programu „Partnerstwo dla książki” na zadanie „Od przedszkola do seniora na czytanie przyszła pora”, który został rozpatrzone pozytywnie i otrzymał ostateczną akceptację Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dofinansowanie w kwocie 13 200 zł.

W ramach realizacji tego zadania przygotowaliśmy wiele działań skierowanych dla różnych grup odbiorców.

Dzieci w wieku przedszkolnym mogą wziąć udział w zajęciach „Przychodzi bajka nie byle jaka do przedszkolaka” oraz „Co książeczka dzisiaj powie? Może coś zostanie w głowie”, dla dzieci wczesnoszkolnych – „Uśmiechnij się z bajką” i cykl spotkań „Ciekawe zawody”. Uczniowie starszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum mogą wziąć udział w konkursach czytelniczych: „Potyczki z Pożyczalskimi”, „Ahoj przygodo”, „Mroczny świat za wiele lat” oraz „Nie jesteś inny”.



Dla osób dorosłych przygotowaliśmy zajęcia z obsługi komputera „Dogoń dzieci w sieci”, spotkania z cyklu „Urzędy przyjazne seniorom” a także kursy e-learningowe (językowe, fotograficzne, szybkiego pisania).

Odbędą się też spotkania autorskie przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Jednym z pierwszych, jest spotkanie oraz warsztaty literackie z pisarzem Zbigniewem Masternakiem, które odbędą się 7 kwietnia 2017 r. o godzinie 9.00. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

O wszystkich naszych działaniach na bieżąco informujemy na naszej stronie internetowej www.mbpbukowno.pl.

Do 31 marca na stronie www.bukowno.wybiera.pl można było oddać głos na zadanie ogólnomiejskie nr 6 „Zakup nowych książek i audiobooków dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie i jej filii”, w ramach budżetu obywatelskiego 2017 r. Za wszystkie oddane głosy już dzisiaj serdecznie dziękujemy.

KONKURS POŻARNICZY

Dnia 10.03.2017 r. w Zespole Szkół nr 1 odbył się etap miejski **Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej**. Zwycięzcy etapu szkolnego ze szkoły podstawowej oraz gimnazjum nr 1 i nr 2 w Bukownie rozwiązywali test, który został ułożony i przeprowadzony przez Komendanta Miejskiego OSP w Bukownie Michała Skupienia.

Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: I miejsce **Jakub Piekar** - Szkoła Podstawowa - Zespół Szkół nr 1 w Bukownie. II miejsce - Łucja **Wylaż** - Szkoła Podstawowa - Zespół Szkół nr 2 w Bukownie. I miejsce - **Magdalena Szyniec** - Gimnazjum - Zespół Szkół nr 2 w Bukownie. II miejsce - **Ola Michalik** - Gimnazjum - Zespół Szkół nr 1 w Bukownie.

Po zakończeniu Turnieju wszystkim uczestnikom zostały wręczone dyplomy i upominki ufundowane przez **Burmistrza Miasta Bukowna mgr inż. Mirosława Gajdziszewskiego**, które wręczał **dyrektor Zespołu Szkół nr 1 mgr Mirosław Siudyka**.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w etapie powiatowym.

Elżbieta Dudek

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W BUKOWNIE – NAJLEPSI W GIMNAZJUM W I SEMESTRZE!

Do ostatniego numeru GB wkraść się nam złośliwy chochlik, który nie pozwolił na wydrukowanie pełnej listy najlepszych uczniów w naszej szkole. Mogliśmy zatem odczytać tylko nazwiska uczniów ze Szkoły Podstawowej – z klas IV-VI (z których jesteśmy bardzo dumni!) – dziś poznajmy nazwiska uczniów Gimnazjum, którzy na I semestr bieżącego roku szkolnego uzyskali średnią ocen powyżej 5,0.

Klasa	Nazwisko, Imię	Średnia	Zachowanie
1a GIM	Figiel Joanna	5,21	wzorowe
1a GIM	Skowron Jakub	5,50	wzorowe
1b GIM	Bartos Piotr	5,00	dobrze
1b GIM	Curyło Justyna	5,07	wzorowe
1b GIM	Ryter Małgorzata	5,00	wzorowe
2a GIM	Wróblewski Kacper	5,00	bardzo dobrze
2b GIM	Abramek Piotr	5,21	wzorowe
2b GIM	Urbański Szymon	5,29	wzorowe
3c GIM	Paruch Edyta	5,47	wzorowe

**WSZYSTKIM
JESZCZE RAZ
SERDECZNIE
GRATULUJEMY
OSIĄGNIĘTYCH
WYNIKÓW!!!**

MŁODZI RADNI W BUKOWNIE

W dniu 16 marca 2017 roku, w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bukownie I kadencji (2017-2019). Wzięło w niej udział 14 radnych, wśród których znalazło się pięciu uczniów Gimnazjum nr 1: **Karolina Czerniak, Anna Janda, Izabela Olesińska, Dariusz Osuch i Dominika Spyra**. W obecności zaproszonych gości radni złożyli ślubowanie i otrzymali zaświadczenia o wyborze na członka Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Swoje mandaty radni zdobyli w wyborach przeprowadzonych 28 lutego 2017 roku. W naszym gimnazjum, czyli w Okręgu Wyborczym nr 1.

O pięć mandatów ubiegało się wówczas ośmiu kandydatów. Uprawnieni do głosowania byli wszyscy uczniowie gimnazjum. Frekwencja była bardzo wysoka, a głosowanie przebiegło bez żadnych zakłóceń. Komisja Wyborcza, w której skład wchodziły uczennice klas trzecich, przeliczyła głosy i podała wyniki wyborów do publicznej wiadomości.

Wszystkim gratulujemy wyboru i życzymy owocnej pracy w Młodzieżowej Radzie.

M.K.

NIEZWYKŁA LEKCJA HISTORII

W dniu 28.02.2017 r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach historycznych pt. „Rzym i Galia w starożytności”. Prowadzący tę żywą lekcję historii przybliżyli wszystkim najważniejsze wydarzenia z okresu starożytnego Rzymu, a także kulturę Rzymian i Celtów. Uczniowie byli też uczestnikami dwóch walk legionistów rzymskich: bitwy Juliusza Cezara z Gallami wielkiego wodza Wercyngetoryksa i bitwy z czasów podboju Germanii przez Marka Aureliusza. Z udziałem uczniów zostały także odegrane krótkie scenki historyczne, m.in nauka tworzenia formacji bojowej- „żółwia rzymskiego”. Uczniowie mogli również przymierzać elementy strojów z czasów rzymskich oraz elementy uzbrojenia ówczesnych żołnierzy –miecze, zbroje, tarcze, hełmy rzymskie i galijskie. Podsumowaniem warsztatów był krótki konkurs ze zdobytej wiedzy. Dla zwycięzców prowadzący wybijali denary Juliusza Cezara.



UCZYMY SIĘ SAMORZĄDNOŚCI

W dniu 28 lutego 2017 r. najstarsi uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w swoich pierwszych wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta. Głosujący otrzymali od komisji wyborczej w składzie: Dobrosława Kieres, Zuzanna Kondek, Weronika Mazur, Magdalena Szyniec ostemplowaną kartę do głosowania, na której stawiali znak „X” w polu przy nazwiskach wymienionych kandydatów. Można było oddać głos na kandydatów w ilości nie większej niż ilość radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym, czyli po dwa głosy. Wybory przebiegały z zachowaniem zasad wyborczych, bez zakłóceń i nieprzewidzianych zdarzeń. W wyniku głosowania kandydatami do Młodzieżowej Rady Miasta z naszej szkoły zostali wybrani uczniowie klasy II gimnazjum- Mikołaj Kondek i Michał Kurek, jesteśmy przekonani, że będą nas godnie reprezentować.



KONKURS WIEDZY POŻARNICZEJ

Już od kilku lat uczniowie naszej szkoły próbują swoich sił w Konkursie Wiedzy Pożarniczej. W tegorocznej edycji tego konkursu do etapu miejskiego przystąpili: Adam Drozd, Magdalena Szyniec, Adrianna Bargieł, Alan Pukmiel, Łucja Wylaż, Kacper Kobyliński.

Z kolei w etapie powiatowym naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice: Magdalena Szyniec, która zdobyła II miejsce oraz Łucja Wylaż, która otrzymała dyplom za udział w konkursie. Wszystkim uczniom gratulujemy dużej wiedzy pożarniczej.

Szkolna Redakcja



UNIwersYTET JUNIORA - SEMESTR DRUGI

25 lutego Uniwersytet Juniora ruszył z nowym semestrem. Tematem przewodnim była fizyka. Uczestnicy dowiedzieli się m.in. czym jest światło, jak można zrobić światłowód, co pokazuje soczewka. Opowiadali o tym panowie z Naukowego Koła Fizyków Uniwersytetu Jagiellońskiego. Natomiast na warsztatach plastycznych młodzi studenci wykonali prace z masy solnej.



Ruchome obrazy, filmy 3D i wiele ciekawostek dotyczących naszego oka dzieciaki poznały na kolejnym marcowym już spotkaniu z fizykami z UJ. W ramach wykładów pod okiem naukowców przeprowadzili także wiele doświadczeń. Na warsztatach natomiast zobaczyli jak zrobić i ożywić robota: pieska, gitarę i czołg dzięki zajęciom z instruktorem z Akademii Robotyki z Olkusza.



GABINET REHABILITACJI NASZE ZDROWIE

FIZYKOTERAPIA

Laseroterapia
Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza
Światłoterapia
Krioterapia
Elektroterapia

KINEZYTERAPIA

Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza
Ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE
- kinezytaping

Nasz adres:

ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

rehabilitacja.naszezdrowie@onet.pl

„PODRÓŻE DO ALGERII, NEPALU I PERU” - PROJEKT Z ZAKRESU EDUKACJI GLOBALNEJ W GRUPIE VIII „GUMISIÓW”

Na przełomie listopada 2016 r. i lutego 2017 r. w Grupie VIII „Gumisiów” Miejskiego Przedszkola w Bukowni odbyły się trzy spotkania edukacyjne w ramach bezpłatnego projektu z zakresu edukacji globalnej przedszkolaków z panią Katarzyną Kępską – trenerką Ośrodka Działań Ekologicznych z Katowic. Tematyka warsztatów obejmowała zapoznanie z wybranymi biednymi, mało rozwiniętymi krajami Afryki, Azji i Ameryki Południowej tj.: „Algieria – kraj na pustyni”, „Nepal – kraj na dachu świata”, „Peru – w cieniu Andów”.

„Edukacja globalna dla najmłodszych” to piąta edycja projektu skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym oraz ich nauczycieli w formie szkolenia dla nauczycieli, a także warsztatów dla dzieci. Przybliżając dzieciom kulturę Azji, Afryki i Ameryki Południowej i Środkowej edukatorzy Ośrodka Działań Ekologicznych „Źródła” z siedzibą w Łodzi pragną ukazywać różnorodność, ale i podobieństwa regionów świata, a przez to – pobudzać do solidarności międzyludzkiej już najmłodszych. W ramach projektu powstał pakiet edukacyjny ze scenariuszami zajęć, gramami dydaktycznymi i zabawami oraz bajeczki teatryku Kamishibai.

Po odbyciu szkolenia we wrześniu 2016 r. nauczycielka Małgorzata Szkop wystąpiła z akcesem zorganizowania w jednej z grup dzieci 6-letnich cyklicznych bezpłatnych warsztatów z edukatorem w omawianej tematyce.

Dzieci na podstawie prezentacji multimedialnych kolejno (21.XI.2016, 20.02.2017, 27.02.2017) poznawały położenie Algierii, Nepalu, Peru; ludność, ich zwyczaje, zabawy dzieci, gatunki zwierząt oraz wpływ klimatu, warunków geograficznych na sposób życia ludzi i zwierząt. Sześcioletki dowiedziały się o różnych rodzajach pustyni oraz o tym, że Sahara jest największą pustynią na świecie; poznały stolicę Nepalu - Katmandu z największymi górami świata – Himalajami ze szczytem Mount Everest; krainę ziemniaków czyli Peru ze stolicą Lima. W wyobraźni przenosiły się do niezwykłej Puszczy Amazońskiej i Machu Picchu – miasta Inków.

Dzieci dowiedziały się również o problemach mieszkańców tych krajów, np. że w Nepalu jest słaby dostęp do edukacji, bo szkół jest zbyt mało, są źle wyposażone, brakuje wykwalifikowanych nauczycieli, a programy i metody nauczania są przestarzałe. Wiele dzieci nie chodzi do szkoły, ze względu na ograniczenia finansowe rodzin oraz związane z tym niedożywienie, choroby oraz korzystanie z pracy dzieci jako dodatkowego źródła dochodu. „Gumisie” tym samym zostały uwrażliwione na wartości uniwersalne tj.: tolerancja, dobro, solidarność i równość.

W zabawach plastycznych poznały właściwości piasku, gliny, kiedy kolorowały piasek kolorową kredą na tacy czy ozdabiały mandalę oraz wykonały papierowe zabawki dzieci z tychże krajów.

„Gumisie” brały aktywny udział w rozmowach oraz wszelkich działaniach plastyczno-ruchowych. Wszystkie warsztaty bardzo się starszym przedszkolakom podobały. „Gumisie” otrzymały odpowiednią dla siebie porcję ciekawych informacji z zakresu edukacji globalnej.

Zapraszamy na tematyczną stronę Ośrodka Działań Ekologicznych «Źródła» poświęconej edukacji globalnej <http://www.globalna.edu.pl> gdzie można zasięgnąć innych interesujących informacji z omawianego zakresu, a także o innych krajach tj.: Ghana, Zambia, Boliwia, Gwatemala, Mongolia, Wietnam i Indonezja.

Opisała: Małgorzata Szkop, Magdalena Olesińska.



„PRZED NADEJŚCIEM WIOSNY”

Ferie minęły niczym mrugnięcie oka. Po intensywnym i aktywnym wypoczynku, wróciliśmy do codziennych obowiązków. Odrobienie wytchnienia zapewniły nam zajęcia edukacyjno - wychowawcze w oparciu o Dzień Świętego Walentego, podczas których braliśmy udział w różnorodnych zabawach m.in. "Walentynkowa rozsypanka", która pozwoliła utworzyć hasło przewodnie naszych zajęć. W trakcie zabawy "Znajdź swoją połowę", próbowaliśmy odszukać swoją bratnią duszę, która towarzyszyła nam podczas walentynkowego tańca. Ponadto w grupach stworzyliśmy "Eliksir miłości", czyli przepis na trwałą, szczerą i prawdziwą miłość. Zajęcia zaowocowały przyjazną atmosferą wśród uczestników, wzmocniły w nas pozytywne emocje oraz oswoiły z umiejętnością okazywania uczuć.

Końcem lutego odwiedził nas wyjątkowy gość. Pani Katarzyna z Fundacji "Skrzydlaty Pies" w Bukownie przeprowadziła dla nas zajęcia w ramach święta kalendarzowego "Dzień Kota". Zajęcia były niezwykle nie tylko ze względu na udział gościa specjalnego, ale przede wszystkim za sprawą obecności samych solenizantów, naszych prywatnych kotów.



Dzięki Pani Kasi dowiedzieliśmy się wiele interesujących rzeczy o kocich zwyczajach, obaliliśmy kilka mitów z udziałem kotów w roli głównej i uzyskaliśmy wiele informacji, jak prawidłowo i odpowiedzialnie dbać o koty. Dziękujemy za przekazanie nam wielu cennych wskazówek i poświęcony czas.

Kultywując polską tradycję, jaką niewątpliwie jest "Tłusty czwartek", degustowaliśmy pyszne słodkości, nie licząc przy tym kalorii. Ponadto dyskutowaliśmy nad symboliką święta i związanymi z nim przesadami. Tuż po kulinarnych atrakcjach w ramach zajęć profilaktycznych "Bezpieczni w sieci" szlifowaliśmy swoje umiejętności w zakresie bezpiecznego korzystania z Internetu, rozpoznawania zagrożeń oraz reagowania w sytuacjach budzących nasz niepokój.

Za oknem pierwsze symptomy wiosny, która zagościła również w naszej placówce. Podczas zajęć plastycznych powstawały wiosenne akcenty zdobiące naszą świetlicę. Pamiętając o tradycjach i istocie podtrzymywania prawidłowych więzi rodzinnych, zrealizowaliśmy zajęcia edukacyjno - wychowawcze w oparciu o "Dzień Kobiet" i "Dzień Mężczyzny" pt. "Rola kobiety i mężczyzny w życiu rodziny". Celem zajęć było nie tylko uformowanie postaw wzmacniających przynależność do rodziny, ale również nabycie umiejętności nawiązywania poprawnych relacji rodzinnych.

*Wychowawcy
Świetlicy Środowiskowej MOPS w Bukownie*

W DNIU KOBIET

Nie mogło być inaczej, by wśród spotkań Optymistów zabrakło zaakcentowania tak szczególnego święta jakim jest Dzień Kobiet. Poniedziałkowe spotkanie 6 marca było uroczyste - bo uroczyste są nasze Kobiety. Panie otrzymały symboliczny kwiat wręczany przez Burmistrza Miasta Mirosława Gajdziszewskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Józefa Palucha oraz Sekretarza Miasta Marcina Cockiewicz. Jest nam szczególnie miło, że na spotkanie z Optymistkami zawsze znajdują czas nasi goście: Pani Dyrektor MOK Aneta Nielaba i Zofia Skalka oraz Pani Poseł Lidia Gądek, której jesteśmy wdzięczni i za dobre słowo i za słodki upominek.

Z okazji Dnia Kobiet życzymy wszystkim wspaniałym kobietom tyle spokoju, ile tylko potrzebują, tyle szaleństwa, aby życie nie wydawało się nudne, tyle szczęścia, aby mieściło się w garści i bezmiaru OPTYMI-ZMU na każdy dzień roku.

*W imieniu męskiej części Stowarzyszenia
Przewodniczący Wendelin Kołton*





ORBITA – KARPATY LWÓW 1:1 SPRAWIEDLIWY REMIS

Choć zawodnicy Orbity strzelili dwa gole, a rywale żadnego to spotkanie zespołu z Bukowna z Karpatami Lwów na otwarcie sezonu wiosennego zakończyło się remisem 1:1. Pierwsza połowa przebiegała pod znakiem przewagi gospodarzy, w drugiej dominowali goście zza wschodniej granicy.

Sympatycy futbolu, którzy w chłodne, niedzielne przedpołudnie 12 marca wybrali się na stadion MOSiR w Bukownie z pewnością nie mieli powodów do narzekania. Zobaczyli dobre, szybkie spotkanie, w którym obydwa zespoły pokazały spore umiejętności techniczne i zaawansowanie taktyczne. Orbita miała w tym meczu, zwłaszcza przed przerwą, przewagę rocznika nad rywalem reprezentującym jedną z najlepszych ukraińskich akademii piłkarskich. W zespole gospodarzy grali chłopcy urodzeni w roku 2002, u lwowian rok młodszy, choć niektórzy, zwłaszcza obrońcy, warunkami fizycznymi dominowali nad gospodarzami. Tę przewagę było widać w przebiegu wydarzeń. To Orbita prowadziła grę, stwarzała groźniejsze sytuacje, rywale nie za często zapuszczali się pod jej pole karne. Z kilku dobrych szans na strzelenie bramki udało się wykorzystać jedną. Wymiana udanych zagrań pomiędzy Szymonem Noconiem i Antkiem Olkiem wyprowadziła tego pierwszego na pozycję sam na sam z ukraińskim golkipierem, którą wykończył skutecznym strzałem lewą nogą w długi róg. I choć bramkarz Karpat musnął piłkę palcami ta ku uciesze kibiców zatrzepotała w siatce. Gdy wydawało się, że Orbita to prowadzenie spokojnie dowiezie do przerwy seria błędów w obronie sprawiła, że zawodnik gości znalazł się sam przed pustą bramką. Z ostrego kąta posłał piłkę w stronę siatki, ale na jej torze zdołał się jeszcze pojawić obrońca Orbity Klaudiusz Bigaj. Próbuąc wybić futbolówkę uczynił to jednak tak niefortunnie, że ta ku rozpaczy jego i kolegów zatrzepotała w siatce. Po chwili sędzia zakończył pierwszą odsłonę zawodów.

Po przerwie w zespole Orbity pojawiło się wielu chłopców z rocznika młodszego, siły – jeśli idzie o wiek – się bardziej wyrównały, co też z pewnością przełożyło się na obraz gry. Przewagę zyskali bardzo

piłkarsko zaawansowani Ukraińcy, miejscowi raptem raz zdołali poważnie zagrozić ich bramce, ale sami też nie pozwolili sobie zrobić krzywdy. Ambitni w obronie, waleczni, dopuścili wprawdzie lwowian do kilku szans, ale ci nie zdołali ich wykorzystać. Najlepszą zmarnowali w sytuacji bliźniaczo podobnej do tej, z której Orbita objęła prowadzenie. W efekcie mecz – z którego bardzo zadowoleni byli szkoleniowcy obydwu ekip – zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym.

- Cieszy mnie postawa zespołu – podkreślił czeski trener Orbity Radim Zouhar – na tle silnego europejskiego przeciwnika pokazaliśmy, że mamy w swoich szeregach chłopców, którzy mają prawo mieć marzenia o grze na wysokim poziomie, co dzisiaj udowodnili.

Goście bardzo zadowoleni byli z przyjęcia w Bukownie. Przed meczem obdarowani zostali upominkami klubowymi Orbity i gadżetami z Urzędu Miejskiego. Po spotkaniu staraniem rodziców z Orbity obie ekipy podjęto poczęstunkiem, a gości zaprowiantowano na długą drogę powrotną. Wiele wskazuje, że nie był to ostatni kontakt pomiędzy klubami.

Warto podkreślić, że dla obu ekip był to pierwszy w tym roku mecz na naturalnej murawie, w której dobre przygotowanie dużo wysiłków i chęci włożył MOSiR i MZGK Bukowno.

MECZ TOWARZYSKI NA OTWARCIE PIŁKARSKIEJ WIOSNY 2017 12.03.2017 Bukowno, stadion MOSiR

ORBITA 2002/03 – KARPATY LWÓW 2003 1:1 (1:1)

Bramki: Nocoń (19') – Bigaj (35' – samobójczy)

Orbita 2002/03: Jakub Szumera – Jakub Lewandowski, Konrad Liszka, Michał Grzebinoga, Klaudiusz Bigaj, Kacper Tokaj, Wiktor Łaskawiec, Kacper Kubański, Filip Kwinta, Szymon Nocoń, Antoni Olek oraz Michał Dziechciowski, Radosław Dutka, Kacper Gałka, Dawid Grandys, Filip Mołęda, Filip Tworus. **trener:** Radim Zouhar, **kierownik drużyny:** Zbigniew Liszka.

Sędziował: Arkadiusz Gędłek (Jaworzno)

LEKKOATLETYKA BUKOWNO

4.03.2017 KRAKÓW

Festiwal Biegów Przełajowych

Julia Myjak Dz. Starsze 2005 14 miejsce
Oliwier Sitarski Ch. Starsi 2005 7 miejsce
Sandra Szymańska Młodziczki 1000m 8 miejsce
Aleksandra Rusek Jun. Młodsza 15 miejsce
Michał Zadora Junior Młodszy 9 miejsce
Krystian Szymański Junior Młodszy 12 miejsce
Jakub Kalinowski Junior Młodszy 19 miejsce

11.03.2017 JELENIA GÓRA

MISTRZOSTWA POLSKI W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

3km Juniorów Młodszych

MICHAŁ ZADORA 38 miejsce, Jakub Kalinowski 72 miejsce

5km Juniorów Młodszych

Krystian Szymański 50 miejsce



**UKS KUSY BUKOWNO
ZAPRASZA**

dzieci, młodzież i dorosłych na
PONIEDZIAŁKOWE BIEGANIE
godz. 18.00
HALA SPORTOWA MOSiR

porady dla początkujących, pomoc i doradztwo
dla zaawansowanych. Zajęcia są bezpłatne



01.04.2017 godz. 10.00

Uniwersytet Juniora - Temat: *Fale elektromagnetyczne*
Warsztaty: *Mistrzowie energii - warsztaty taneczne*
sala widowiskowa

03.04.2017 godz. 10.00

Dzień Teatru dla Szkół - kl. 3, kl. 4
spektakl: *Leśna przygoda*
sala widowiskowa

04.04.2017 godz. 17.00

sala widowiskowa

Uniwersytet Otwarty

„Zagrożenia w sieci” - st. sierż. Marika Guzik-Gajda - Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu
„Mapa zagrożeń bezpieczeństwa” - zastępca komendanta nadkom. Rafał Grondal - Komisariat Policji w Bukowniu
„Projektowanie wiosennego ogrodu” - Mirosława Rogacz -
pracownik Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Karniowicach

05.04.2017 godz. 8.00

XXX Małopolski Festiwal Form Muzycznych i Tanecznych
TALENTY MAŁOPOLSKI 2017
[formy muzyczne]
sala widowiskowa

08.04.2017 godz. 10.00

Jarmark Wielkanocny + warsztaty plastyczne
hol dolny i górny

10.04.2017 godz. 10.00

Dzień Teatru dla Szkół - kl. 1, kl. 2
spektakl: *Leśna przygoda*
sala widowiskowa



19.04.2017 godz. 10.00

XI Powiatowy Festiwal Kultury Dziecięcej
dla Przedszkolaków *O PLUSZOWEGO MISIA*
Konkurs plastyczny
hol dolny

20.04.2017 godz. 8.00

XI Powiatowy Festiwal Kultury Dziecięcej
dla Przedszkolaków *O PLUSZOWEGO MISIA*
Konkurs recytatorski
sala widowiskowa

21.04.2017 godz. 8.00

XI Powiatowy Festiwal Kultury Dziecięcej
dla Przedszkolaków *O PLUSZOWEGO MISIA*
Konkurs piosenki
sala widowiskowa

22.04.2017 godz. 17.00

„Twoim jest serce me”
Koncert z cyklu *Elżbieta Konopczak i jej goście*
sala widowiskowa

24.04.2017 godz. 8.00

22 Konkurs Piosenki **WYGRAJ SUKCES**
sala widowiskowa

25.04.2017 godz. 17.00

Uniwersytet Otwarty sala widowiskowa
„Tajemnicze zniknięcie, morderstwo i niedokończona powieść.
O "Tajemnicy Edwina Drooda" Charlesa Dickensa"
- dr hab. Aleksandra Budrewicz UP im. KEN w Krakowie

26.04.2017 godz. 10.00 sala widowiskowa

XI Powiatowy Festiwal Kultury Dziecięcej
dla Przedszkolaków *O PLUSZOWEGO MISIA*
Gala

28.04.2017 godz. 17.00

Wiosenny Rajd Nordic Walking

Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kolejowa 3, tel. 32 642 19 38 lub 32 646 02 78

www.mokbukowno.pl

W m-cu kwietniu Kino MOK zapraszamy na filmowe niedziele: 2,9, 23, 30 kwietnia.
Projekcje odbędą się jak zwykle o 16.00 (bajka dla dzieci) i o 18.00 (film dla dorosłych).
Tytuły filmów podane będą niebawem. Serdecznie zapraszamy.

AUTO SERWIS TEST

www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039

Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka

Pojazd zastępczy | Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h

POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM



Serwis opon - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali

- Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann” w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół
- mechanika, naprawy zawieszę, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność
- diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp



Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, ogłędziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWY BEZGOTÓWKOWE



SERWIS KLIMATYZACJI
napełnianie | odkażanie ozonowe | naprawa

CENTRUM WYMIANY OPON



OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW W BOLESŁAWIU

Przeglądy rejestracyjne wszystkich pojazdów

Klimatyzacje od 50zł
Części samochodowe
Geometria kół
Wulkanizacja
Auto Serwis
Prostowanie felg



Bolesław ul. Główna 67a

**PRZY WYMIANIE OPON
MYCIE AUTA GRATIS**

**tel. 32 642 38 18
504 852 677**

MYJNIA BEZDOTYKOWA

DWUSTANOWISKOWA

**Do usług na serwisie
powyżej 50 zł
mycie GRATIS !!!**



**UMYJ AUTO
ZA DROBNE !**



**32 642 38 18
504 852 677**

Bolesław ul. Główna 67a